
 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
(Art. 173 c. 2 del D.P.R. 207/10)  

 
OGGETTO: MO-E-165 P.I. -  Lavori di somma urgenza per il completamento della chiusura della rotta 

arginale in destra Secchia in località San Matteo in Comune di Modena e ripristino sagome e quote arginali 

nel tratto compreso tra il ponte TAV ed il ponte dell’Uccellino - MODENA. 

C.I.G.: 5601357206 – C.U.P.: B91H14000050002 

 

Importo lavori a misura soggetti a ribasso     € 611.217,39 
Importo mano d’opera  (non soggetti a ribasso d’asta)   € 114.782,61 
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta)    €   29.000,00 
 

CATEGORIA: OG/8  - Classifica III 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE – Art.  82 D.Lgs.vo 163/2006 e s.m.i.  (Prezzo più basso) 

DATA DEL VERBALE DI GARA  14.02.2014 

AGGIUDICATARIA DEFINITIVA:    PIACENTINI COSTRUZIONI SPA – 
Via Lazio, 15 - 41051 Montale Rangone (MO) 

RIBASSO OFFERTO:  25,55% 

IMPORTO COMPLESSIVO NETTO DI AGGIUDICAZIONE: € 589.833,96.=  
(€ 455.051,35.= lavori -  € 114.782,61.= mano d’opera - € 29.000,00.= oneri sicurezza) 
 

TEMPI DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA = Giorni  75 

NOMINATIVO DIRETTORE DEI LAVORI =  Dott. Ing. Gianluca Zanichelli 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO =  Dott. Ing. Bruno Mioni 

DITTE INVITATE N. 5 

DITTE PARTECIPANTI N. 5 

OFFERTE ESCLUSE N. 0 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE n. 322 del 17.04.2014 



 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
(Art. 173 c. 2 del D.P.R. 207/10)  

 
OGGETTO: MO-E-173 P.I. - Lavori di pronto intervento per la ripresa di frana in vari punti del canale Naviglio 

anche a seguito di erosioni dovute all’installazione di impianti idrovori mobili nei comuni di Bastiglia (MO) e 

Bomporto (MO). 

C.I.G.: 5706147D74– C.U.P.: B23H14000110002 
 

Importo lavori a misura soggetti a ribasso     € 314.800,00 
Importo mano d’opera  (non soggetti a ribasso d’asta)   €   78.700,00 
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta)    €     1.769,49 
 

CATEGORIA: OG/8  - Classifica II 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE – Art.  82 D.Lgs.vo 163/2006 e s.m.i.  (Prezzo più basso) 

DATA DEL VERBALE DI GARA  16.05.2014 

AGGIUDICATARIA PROVVISORIA: BIOVERDE SERVIZI S.r.l.  
Via per Spilamberto, 2356 - 41018 San Cesario sul Panaro (MO) 

  
RIBASSO OFFERTO:  14,68% 

IMPORTO COMPLESSIVO NETTO DI AGGIUDICAZIONE: € 349.083,85.=  
(€ 268.587,36.= lavori -  € 78.700,00.= mano d’opera - €  1.796,49.= oneri sicurezza) 
 
TEMPI DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA = Giorni  90 

NOMINATIVO DIRETTORE DEI LAVORI =  Geom. Clemente Bottone 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO =  Dott. Ing. Gianluca Zanichelli  

DITTE INVITATE N. 5 

DITTE PARTECIPANTI N. 5 

OFFERTE ESCLUSE N. 0 










